Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Дом детского творчества Яранского района Кировской области
(МБУ ДО ДДТ Яранского района)

612260 Кировская область, город Яранск, улица Свободы, 27а,
Телефон (83367) 2-15-75 E-mail: svoboda27@bk.ru

ПРИКАЗ (ОД)

	31 августа  2020 года

	№39

Об утверждении дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  программ МБУ ДО ДДТ Яранского района

В соответствии  со ст. 32 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» Закона Российской Федерации «Об образовании», Уставом учреждения, на основании Положения о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программе (введено в действие приказом по основной деятельности МБОУ ДОД ДДТ Яранского района от 28 сентября 2014 г. № 48)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2020-2021 учебный год следующие дополнительные общеобразовательные общеразвивающие  программы, в том числе типовые, модифицированные, авторские, экспериментальные:

	№ п/п
	Название программы, автор
	Срок реализации программы
	Детское объединение
	педагог дополнительного образования

	Художественной направленности

	1.
	Авторская дополнительная образовательная программа «Мир вокального искусства»А.А.Тарасова
	3 года
	Вокальный ансамбль «Домисолька»
Подготовительная группа
Младшая группа
	Минина А.Г.

	2.

	Вокальный ансамбль «Импровиз»
3 г.об.
	Минина А.Г.

	3.
	Модифицированная программа для внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Хореография»
автор М.С.Боголюбская
	5 лет
	Подготовительная группа
Младшая группа
Средняя группа
Старшая группа
Ансамбль «Импульс»
	Бобыкина С.В.
Повышева Н.Н.

	4.
	Программа по ритмической пластике для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Ритмическая мозаика», А.И.Буренина
	3 года
	«Ритмика и танец»

	Бобыкина С.В.
Повышева Н.Н.

	5.
	Дополнительная образовательная программа «Давайте потанцуем» (Вальс)
	1 год
	«Давайте потанцуем»
1г.об.
	Повышева Н.Н.
Бобыкина С.В.

	6.
	Модифицированная программа на основе авторской дополнительной образовательной программы «Русское народное творчество» автор Н.С.Ширяева
	3 года
	Фольклорный ансамбль
«Журчалочка»
1-3г.об.
	Тресцова И.Н.

	7.
	Модифицированная программа дополнительного образования детей на основе программы для внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Театр –студия «Переполох»
	3 года
	«Дети и куклы»
Школа КВН
	Кожинова М.А.

	8.
	Программа для внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Вокально-инструментальный ансамбль» С.С.Кугелева
	5 лет
	Вокально-инструментальный ансамбль

	Вичиков А.А..

	9.
	Модифицированная программа на основе программы для внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Классическая гитара» Д.В.Захаров
	 2 года
	«Школа гитары»
1-2г.об
	Вичиков А.А.

	10.
	Модифицированная программа  на основе программы для внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Юный художник» Т.М.Пахомова
	3 года
	ИЗО студия
1-3г.об.
 «Весёлый карандашик» 1г.об.

	Шушканова В.В.

	11.
	Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юный художник»
	1 год
	Индивидуальные занятия
	Шушканова В.В.

	12.
	Авторская программа дополнительного образования детей «Художественная лепка»
	3 года
	Художественная лепка
1-3 г.об.

	Лутошкина Л.Н

	13.
	Авторская программа дополнительного образования детей «Волшебная лепка»
	1 год
	Волшебная лепка

	Лутошкина Л.Н

	14.
	Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Радость творчества»
	4 года
	Индивидуальные занятия
	Лутошкина Л.Н

	15.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  «Сувенир»
	1год
	Мастерская «Сувенир»
	Лутошкина Л.Н.

	16.
	Модифицированная программа  на основе программы для внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Рукодельница» Л.С.Пучкова
	2 года
	«Рукодельница»
	 Баранова Л.Н.

	17.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа  «Лозоплетение»
	2 года
	Лозоплетение
	Баранова Л.Н.

	18.
	Модифицированная программа по дополнительному образованию детей «Твой мир» Н.С.Котова
	3 года
	«Волшебный сундучок»

	Стяжкина Л.А.

	19.
	Модифицированная программа дополнительного образования детей на основе программыдля внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Кукольный мир»
	2 года
	«Кукольный мир»
1-2г.об.
	Зверева Ю.Н.

	20.
	Авторская дополнительная образовательная программа «Конструирование и моделирование одежды»
	3 года
	«Конструирование и моделирование одежды»
 1-3г.об.

	Зверева Ю.Н.

	21.
	Адаптированная дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Конструирование и моделирование одежды»
	3 года
	Индивидуальные занятия
	Зверева Ю.Н.

	22.
	Авторская программа дополнительного образования детей «Игра. Развитие. Творчество»
	3 года
	Развивающие игры
Мастерок
Оригами
	Горохова А.А.

	23.
	Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа
 «Ландшафтный дизайн»
	2 года
	«Ландшафтный дизайн»
	Горохова А.А.

	Социально-педагогической направленности:

	24.
	Авторская программа дополнительного образования детей «Школа будущей хозяйки» Приказ ДО Кировской области от 25.05.2007г. №5-670
	3 года
	«Школа будущей хозяйки»

	 Горохова А.А.

	25.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Домашняя академия»
	3 года
	«Домашняя академия»
	Горохова А.А.

	26.
	Авторская программа дополнительного образования детей
«Клуб «Анти кафе»
	1 год

	 Клуб «Антикафе»

	Швецова А.А.

	27.
	Модифицированная программа дополнительного образования детей на основе авторской программы дополнительного образования детей «Очно-заочная школа «Лидер» Приказ ДО Кировской области от 25.05.2007г.
№5-670
	3 года
	ОЗШ «Лидер»
	Стяжкина Л.А.Швецова А.А.

	28.

	3 года
	«Центр детской инициативы»
	Недопёкина И.П.

	29.
	Авторская дополнительная образовательная программа
«Школа Имиджа»
	2 года
	«Школа Имиджа» 2г.об.
	Мертвищева К.З.

	30.
	Модифицированная дополнительная образовательная программа «Английский – это здорово!»
	2 года
	«Английский – это здорово!»

	31.
	Эксперементальная программа «Педагогический класс»
	1 год
	«Педкласс»
	Недопёкина И.П.
Стяжкина Л.А.
Швецова А.А.

	32.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Основы журналистики»
	1 год
	Школа журналистики
Медиацентр
Юный блогер
	Кожинова М.А.
Стяжкина Л.А.
Волкова С.Ю.

	33.
	Дополнительная общеобразовательная программа очно-заочной школы «Абитуриент»

	Русский язык
	Чистополова С.М.

	34.
	Дополнительная общеобразовательная программа очно-заочной школы «Абитуриент»

	Обществознание
	Протасова С.И.

	Туристско-краеведческой направленности:

	35.
	Модифицированная программа на основе авторской программы дополнительного образования детей «Спортивный туризм» Л.А.Белякова Приказ МО и науки РФ от 03.09.2004 №14-52-204/14-01-26
	4 года

	 «Пешеходный туризм»
	Хвостанцев Д.А.

	36.

	«Туризм и спортивное ориентирование»
1,2.г.об.
	Зверева А.А.
Смирнова Л.Л.

	37.
	Модифицированная программа на основе авторской программы дополнительного образования детей «Исследователи Вятского края» Е.И.Ворончихин Приказ МО и науки РФ от 24.05.2003 №30-51-362/16

	2 года
	«Я – исследователь»
ОЗШ «Краеведов»
	Богданова А.М.

	38.
	Дополнительная общеобразовательная программа
«Мой отчий край»
	1 год
	Элективный курс
"Мой отчий край"
	Богданова А.М.

	Технической направленности:

	39.
	Модифицированная дополнительная общеобразовательная  программа на основе программы авиамодельного объединения Ю.А.Зайцева
	2 года
	«Авиамоделирование»

	Зверев Н.В.

	40.
	Экспериментальная программа «Робототехника» на основе программы доп. образования детей «Робототехника» Авторы  Хазиева М.Р., Гиниятова Р.М.
	3 года
	«Робототехника»

	Толстобова Т.П.

	41.
	Модифицированная программа на основе программы дополнительного образования детей «Искусство фотографии» О.П.Назаренко
	2 года
	Фото видео студия «Объектив»
1, 2 г.об.
	Худякова И.О.

	42.
	Модифицированная программа дополнительного образования детей на основе программыдля внешкольных учреждений и общеобразовательных школ «Художественное конструирование из бумаги»
	1 год
	«Бумагопластика»

	Шушканова В.В.

	Естественно-научной направленности:

	43.
	Программы очно-заочной школы «Абитуриент»
	1 год
	ОЗШ «Абитуриент»
- математика

	Маточкина Т.И.

	44.
	Программы очно-заочной школы «Абитуриент»
	1 год
	-биология
	Волкова С.Ю.

	45.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Родничок»
	1 год
	«Родничок»
	Волкова С.М.

	Физкультурно-спортивной направленности:

	46.
	Типовая программа  для внешкольных учреждений «Шахматы и шашки»
	3 года
	«Шахматы и шашки» 2 г.об.
	Недопёкина И.П.

	Программы на платной основе

	47.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Камертон»
	1 год

	48.
	Оздоровительно-развивающая программа по танцевально-игровой гимнастике для детей  дошкольного возраста
 «СА-ФИ-Дансе»
	2 года
	«СА-ФИ-Дансе»
«Супер Детки»
	 Безденежных Н.А.

	49.
	Дополнительная общеобразовательная программа
«Юный художник»
	1 год

«Юный художник»
	Шушканова В.В.

	50.
	Дополнительная общеобразовательная программа комплексов
«Предшкольная пора»
	1 год
	«Учусь играя»
«Предшкольная пора»
«Школа будущих первоклассников»

	51.
	Дополнительная общеобразовательная программа «Логоритмика»
	1год
	Логоритмика
	Мертвищева К.З.

2. Утвердить  план воспитательной работы учреждения на 2020-2021 учебный год, целевые комплексные программы: «Одарённые дети», «Время быть молодым», «Шаги Победы», «Времён связующая нить». Утвердить план работы образовательного проекта: «Школа ремёсел», включив в деятельность детские объединения «Лозоплетение», «Художественная лепка», музей «Русская изба».

Директор МБУДО ДДТ
Яранского района                                                                                     И.А.Долгополова

image1.wmf

Д

о

м

д

е

т

с

к

о

г

о

т

в

о

р

ч

е

с

т

в

а

oleObject1.bin

image2.png

Ìóíèöèïàëüíîå áþäæåòíîå ó÷ðåæäåíèå äîïîëíèòåëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Дом детского творчества

Яранского района Кировской области

(МБУ ДО ДДТ Яранского района)

612260 Кировская область, город Яранск, улица Свободы, 27а,

Телефон (833

67) 2

-

15

-

75

E

-

mail

:

svoboda

27@

bk

.

ru

ÏÐÈÊÀÇ (ÎÄ)

3

1

àâãóñòà  20

20

ãîäà

¹

3

9

Îá óòâåðæäåíèè

äîïîëíèòåëüíûõ îáùåîáðàçîâàòåëüíûõ îáùåðàçâèâàþùèõ

ïðîãðàìì

ÌÁÓ ÄÎ ÄÄÒ

ßðàíñêîãî ðàéîíà

Â ñîîòâåòñòâèè  ñî ñò. 32 «Êîìïåòåí

öèÿ è îòâåòñòâåííîñòü îáðàçîâàòåëüíîãî ó÷ðåæäåíèÿ»

Çàêîíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè «Îá îáðàçîâàíèè», Óñòàâîì ó÷ðåæäåíèÿ, íà îñíîâàíèè

Ïîëîæåíèÿ î

äîïîëíèòåëüíîé îáùåîáðàçîâàòåëüíîé îáùåðàçâèâàþùåé

ïðîãðàììå

(ââåäåíî â äåéñòâèå ïðèêàçîì ïî îñíîâíîé äåÿòåëüíîñòè ÌÁÎÓ

ÄÎÄ ÄÄÒ ßðàíñêîãî

ðàéîíà îò 28 ñåíòÿáðÿ 2014 ã. ¹ 48)

ÏÐÈÊÀÇÛÂÀÞ:

1.

Утвердить на 20

20

-

20

2

1

учебный год следующие дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие  программы, в том числе типовые,

модифицированные, авторские, экспериментальные:

¹

ï/ï

Íàçâàíèå ïðîãðàììû,

àâòîð

Ñðîê

ðåàëèçàöèè

ïðîãðàììû

Äåòñêîå îáúåäèíåíèå

ïåäàãîã

äîïîëíèòåëüíîã

î îáðàçîâàíèÿ

Õóäîæåñòâåííîé íàïðàâëåííîñòè

1.

Авторская дополнительная

образовательная программа

«Мир вокального

искусства»

А.А.Тарасова

3 года

Вокальный ансамбль

«Домисолька»

Подготовительная группа

Младшая группа

Минина А.Г.

Вокальный

ансамбль

«

Импровиз

»

3 г.об.

Минина А.Г.

2.

Модифицированная

п

рограмма для

внешкольных учреждений

и общеобразовательных

школ «Хореография»

автор

М.С.Боголюбская

5 лет

Подготовительная группа

Младшая группа

Средняя группа

Старшая группа

Ансамбль «Импульс»

Бобыкина С.В.

Повышева Н.Н.

3.

Программа по ритмической

пластике для детей

дошкольного и младшего

школьного возраста

«Ритмическая мозаика»,

А.И.Буренина

3 года

«Ритмика и танец»

Бобыкина С.В.

Повышева Н.Н.

4.

Дополнительная

образовательная программа

«Давайте потанцуем»

1 год

«Давайте потанцуем»

1г.об.

Повышева Н.Н.

Бобыкина С.В.

Д

о

м

д

е

т

с

к

о

г

о

т

в

о

р

ч

е

с

т

в

а